Produkt

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Konto

012100

017100

018100

0 l****

024111

O 2****

031120

031220

032210

037144

037149

037190

037210

037249

03****

042200

042300

048100

048520

Bestandskonten

Bezeichnung

DV-Software/ DV-Lizenzen

Bestandskonten 31032017.xlIsx

Immaterielle Vermdgensgegenstande aus geleisteten Zuwendungen - Investitionsférderung

Sonstige Rechte und immaterielle Werte

Immaterielle Vermdgensgegenstande

Okoflachen, Ausgleichsflachen

Unbebaute Grundsticke und grundstiickseigene Rechte

Grund und Boden von Mehrfamilienh&user

Bauten von Mehrfamilienhéuser

Bauten von Kindertagesstatten

Grund und Boden von Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen
Grund und Boden weiterer sonstiger Gebaude

Grund und Boden von ibrigen Gebauden

Bauten von sonstigen Dienstgebauden (Verwaltungsgebaude)

Weitere Bauten sonstiger Gebaude

Bebaute Grundstiicke und grundstiickseigene Rechte

Briicken It. Briickenbuch
Tunnel/Unterfihrungen
Grund und Boden von StraBen, Wegen und Pléatzen

Lichtsignalanlagen

Ansatz
2017

30.000

4.462.300

15.000

4.507.300

16.900

16.900

6.232.800

1.800.000

0

500.000

0

588.400

2.110.000

461.100

11.692.300

235.000

111.000

239.600

65.000

Inanspruchnahme
(Soll) 2017

66.777

414

67.191

0

1.599.025

3.989

1.603.015

0

%

0,00%
1,50%

2,76%

1,49%

0,00%

0,00%

0,00%
88,83%
#DIV/0!

0,00%
#DIV/0!

0,00%

0,19%

0,00%

13,71%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

Inanspruchnahme
(Soll) 2016

0

149.933

324

150.257

1.111

0

0

183

442.713

320

0

444.326

1.785

1.689

7.344

Anlage 2

Vgl. Soll
2017/2016

1

0

-83.156

90

-83.066

0

.597.915

0

0

-183

-442.713

3.670

0

.158.689

-1.785

-1.689

-7.344

20.04.2017 / VoR



Produkt

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Konto

048710

049400

0 4****

072100

073110

073120

073200

073300

073410

073420

073430

073500

O 7****

081000

082190

082210

082221

082222

082800

082900

Bestandskonten

Bestandskonten 31032017.xlIsx

Bezeichnung

StraBenbeleuchtung Strom

Sonst.Versorg.Anl.(z.B. Funk-und Fernmeldew., Ol, Fernwéarme, soweit nicht unter Energieversorg.Anl.)

Infrastrukturvermégen

Uberwachungs- und Kontrollanlagen sowie Alarmanlagen
PKW, Kombi

LKW

Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge
Sonderfahrzeuge (z.B. Bagger, Grader, Stralenreinigung)
Salzstreugerat fur Winterfahrzeug

Schneepflug

Maheinrichtungen

Sonstige Fahrzeuge/Anhénger

Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge

Betriebsvorrichtungen

Sonstige Betriebsausstattung

Biromdbel

EDV-Ausstattung (Hardware)

Sonstige Bliromaschinen

Besondere Betriebs- und Geschéftsausstattung an Schulen und Kindertageseinrichtungen

Sonstige Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Ansatz
2017

147.000

70.750

868.350

25.000

130.600

0

760.500

118.900

22.750

6.800

136.500

15.000

1.216.050

61.000

299.000

50.000

96.000

6.000

43.700

281.400

Inanspruchnahme
(Soll) 2017

27.745

27.745

93.951

3.256

22.723

6.777

126.706

20.381

7.336

5.334

13.158

%

0,00%

39,22%

3,20%

0,00%
0,00%
#DIV/0!
0,43%
0,00%
99,88%
99,66%
0,00%

0,00%

10,42%

0,00%
6,82%
0,00%
7,64%
88,90%
0,00%

4,68%

Inanspruchnahme
(Soll) 2016

6.640

17.045

34.502

0
0

167.604

167.604

10.859

8.740

5.950

16.465

Anlage 2

Vgl. Soll
2017/2016

-6.640

10.700

-6.756

-73.654

3.256

22.723

6.777

-40.898

-10.859

11.641

1.386

5.334

-3.306

20.04.2017 / VoR



Produkt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Gesamt

Summe

Summe

Konto

085000

08****

0961**

096110

O 9****

111900

1 l****

131810

131820

131821

131830

131831

131890

131891

13****

13****

2311*

231200

Bestandskonten

Bestandskonten 31032017.xlIsx

Bezeichnung

Sammelposten fir bewegliche Vermdgensgegenstande Uber 150 bis 1.000 Euro

Betriebs- und Geschéftsausstattung

Anlagen im Bau (Hochbau)

Anlagen im Bau (Tiefbau)

Geleistete Auszahlungen, Anlagen im Bau

Sonstige Anteilsrechte an Beteiligungen

Beteiligungen

Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit bis einschl. 1 Jahr, Ruckfluss
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit Giber 1 bis unter 5 Jahre, Rickfluss
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit iber 1 bis unter 5 Jahre, Gewahrung
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Rickfluss
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Gewahrung
weitere sonstige Ausleihungen, Ruckfluss (z.B.Mitarbeiterdarlehen)

weitere sonstige Ausleihungen, Gewéahrung (z.B. Mitarbeiterdarlehen)

Ausleihungen / Gewahrung

Ausleihungen / Ruckfluss

Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflésbar)

Sonderposten aus Zuwendungen (aufldsbar) vom Bund

Ansatz

2017

268.300

1.105.400

12.466.150

1.626.350

14.092.500

500.000

500.000

10.000

5.000

80.000

26.000

41.000

121.000

41.000

Inanspruchnahme
(Soll) 2017

8.818

55.027

450.871

66.446

517.317

10.000
0

7.108

1.452

7.166

14.274

11.452

%

3,29%

4,98%

3,62%

4,09%

3,67%

0,00%

0,00%

100,00%
#DIV/0!
#DIV/0!

0,00%
0,00%
5,58%

17,48%

11,80%

27,93%

#DIV/0!

#DIV/0!

Inanspruchnahme
(Soll) 2016
22.041

64.054

1.338.127

128.631

1.466.759

10.254

10.250

10.250

10.254

0

320.700

Anlage 2

Vgl. Soll
2017/2016
-13.223

-9.027

-887.257

-62.185

-949.442

10.000

7.108

-8.802

-3.084

4.024

1.198

0

-320.700

20.04.2017 / VoR



Produkt Konto
Summe 231210
Summe 231220
Summe 231270
Summe 231280
Summe 232180
Summe 239100
Summe 239900
Gesamt 23rxk
Summe 321
Summe 321
Gesamt 32%krk
Summe 347200
Gesamt 34 rrrk
Bestandskonten

Bestandskonten 31032017.xlIsx

Bezeichnung

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) vom Land

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) von Gemeinden und Gemeindeverbanden
Sonderposten aus Zuwendungen (aufldsbar) von privaten Unternehmen

Sonderposten aus Zuwendungen (aufldésbar) von tbrigen Bereichen

Sonderposten aus Beitrdgen u. ahnl. Entgelten (nicht auflésbar) von tbrigen Bereichen
Sonstige Sonderposten fir investive Kostenerstattungen (z.B. nach BayStrWG) Stellplatzablése

Weitere sonstige Sonderposten

Sonderposten

Ordentliche Tilgungen *)
Investitionskredite *)

*) davon fur Umschuldungen 1.224.000 Euro

Verbindlichkeiten aus Krediten fir Investitionen

Schuldendiensthilfen an privaten Bereich

Verbindlichkeiten aus Vorgéangen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

Gesamteinzahlungen
zzgl. Verkaufserldse

Gesamtauszahlungen

Abgleich

Ansatz
2017

5.267.050

0

55.500

5.000

211.500

10.000

481.850

6.030.900

2.554.900

11.224.000

13.778.900

24.950

24.950

17.295.900
57.600

36.699.650

-19.346.150

Inanspruchnahme
(Soll) 2017

49.545

0

0

468.569

518.114

228.359

0

228.359

529.566
19.000

2.639.634

-2.091.068

% Inanspruchnahme
(Soll) 2016
0,94% 320.700
#DIV/0! 0
0,00% 0
0,00% 0
0,00% 0
0,00% 0
97,24% 473.740
8,59% 1.115.140
8,94% 212.492
0,00% 0
1,66% 212.492
0,00% 0
0,00% 0
1.125.394
0
2.550.243
-1.424.849

Anlage 2

Vgl. Soll
2017/2016

-271.155

0

-5.171

-597.026

15.867

15.867

-595.828
0

89.391

-685.219

20.04.2017 / VoR



