Anlage 2

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2017	Inanspruchnahme (Soll) 2017	%	Inanspruchnahme (Soll) 2016	Vgl. Soll 2017/2016
Summe	012100	DV-Software/ DV-Lizenzen	30.000	0	0,00%	0	0
Summe	017100	Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen - Investitionsförderung	4.462.300	66.777	1,50%	149.933	-83.156
Summe	018100	Sonstige Rechte und immaterielle Werte	15.000	414	2,76%	324	90
Gesamt	01****	Immaterielle Vermögensgegenstände	4.507.300	67.191	1,49%	150.257	-83.066
Summe	024111	Ökoflächen, Ausgleichsflächen	16.900	0	0,00%	0	0
Gesamt	02****	Unbebaute Grundstücke und grundstückseigene Rechte	16.900	0	0,00%	0	0
Summe	031120	Grund und Boden von Mehrfamilienhäuser	6.232.800	0	0,00%	0	0
Summe	031220	Bauten von Mehrfamilienhäuser	1.800.000	1.599.025	88,83%	1.111	1.597.915
Summe	032210	Bauten von Kindertagesstätten	0	0	#DIV/0!	0	0
Summe	037144	Grund und Boden von Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen	500.000	0	0,00%	0	0
Summe	037149	Grund und Boden weiterer sonstiger Gebäude	0	0	#DIV/0!	183	-183
Summe	037190	Grund und Boden von übrigen Gebäuden	588.400	0	0,00%	442.713	-442.713
Summe	037210	Bauten von sonstigen Dienstgebäuden (Verwaltungsgebäude)	2.110.000	3.989	0,19%	320	3.670
Summe	037249	Weitere Bauten sonstiger Gebäude	461.100	0	0,00%	0	0
Gesamt	03****	Bebaute Grundstücke und grundstückseigene Rechte	11.692.300	1.603.015	13,71%	444.326	1.158.689
Summe	042200	Brücken It. Brückenbuch	235.000	0	0,00%	1.785	-1.785
Summe	042300	Tunnel/Unterführungen	111.000	0	0,00%	0	0
Summe	048100	Grund und Boden von Straßen, Wegen und Plätzen	239.600	0	0,00%	1.689	-1.689
Summe	048520	Lichtsignalanlagen	65.000	0	0,00%	7.344	-7.344

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2017	Inanspruchnahme (Soll) 2017	%	Inanspruchnahme (Soll) 2016	Vgl. Soll 2017/2016
Summe	048710	Straßenbeleuchtung Strom	147.000	0	0,00%	6.640	-6.640
Summe	049400	Sonst.Versorg.Anl.(z.B. Funk-und Fernmeldew., Öl, Fernwärme, soweit nicht unter Energieversorg.Anl.)	70.750	27.745	39,22%	17.045	10.700
Gesamt	04***	Infrastrukturvermögen	868.350	27.745	3,20%	34.502	-6.756
Summe	072100	Überwachungs- und Kontrollanlagen sowie Alarmanlagen	25.000	0	0,00%	0	0
Summe	073110	PKW, Kombi	130.600	0	0,00%	0	0
Summe	073120	LKW	0	93.951	#DIV/0!	167.604	-73.654
Summe	073200	Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge	760.500	3.256	0,43%	0	3.256
Summe	073300	Sonderfahrzeuge (z.B. Bagger, Grader, Straßenreinigung)	118.900	0	0,00%	0	0
Summe	073410	Salzstreugerät für Winterfahrzeug	22.750	22.723	99,88%	0	22.723
Summe	073420	Schneepflug	6.800	6.777	99,66%	0	6.777
Summe	073430	Mäheinrichtungen	136.500	0	0,00%	0	0
Summe	073500	Sonstige Fahrzeuge/Anhänger	15.000	0	0,00%	0	0
Gesamt	07***	Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge	1.216.050	126.706	10,42%	167.604	-40.898
Summe	081000	Betriebsvorrichtungen	61.000	0	0,00%	10.859	-10.859
Summe	082190	Sonstige Betriebsausstattung	299.000	20.381	6,82%	8.740	11.641
Summe	082210	Büromöbel	50.000	0	0,00%	0	0
Summe	082221	EDV-Ausstattung (Hardware)	96.000	7.336	7,64%	5.950	1.386
Summe	082222	Sonstige Büromaschinen	6.000	5.334	88,90%	0	5.334
Summe	082800	Besondere Betriebs- und Geschäftsausstattung an Schulen und Kindertageseinrichtungen	43.700	0	0,00%	0	0
Summe	082900	Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung	281.400	13.158	4,68%	16.465	-3.306

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2017	Inanspruchnahme (Soll) 2017	%	Inanspruchnahme (Soll) 2016	Vgl. Soll 2017/2016
Summe	085000	Sammelposten für bewegliche Vermögensgegenstände über 150 bis 1.000 Euro	268.300	8.818	3,29%	22.041	-13.223
Gesamt	08****	Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.105.400	55.027	4,98%	64.054	-9.027
Summe	0961**	Anlagen im Bau (Hochbau)	12.466.150	450.871	3,62%	1.338.127	-887.257
Summe	096110	Anlagen im Bau (Tiefbau)	1.626.350	66.446	4,09%	128.631	-62.185
Gesamt	09****	Geleistete Auszahlungen, Anlagen im Bau	14.092.500	517.317	3,67%	1.466.759	-949.442
Summe	111900	Sonstige Anteilsrechte an Beteiligungen	500.000	0	0,00%	0	0
Gesamt	11****	Beteiligungen	500.000	0	0,00%	0	0
Summe	131810	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit bis einschl. 1 Jahr, Rückfluss	10.000	10.000	100,00%	0	10.000
Summe	131820	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit über 1 bis unter 5 Jahre, Rückfluss	0	0	#DIV/0!	0	0
Summe	131821	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit über 1 bis unter 5 Jahre, Gewährung	0	7.108	#DIV/0!	0	7.108
Summe	131830	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Rückfluss	5.000	0	0,00%	0	0
Summe	131831	Ausleihungen an sonst. inländischen Bereich, Laufzeit 5 Jahre und mehr, Gewährung	80.000	0	0,00%	0	0
Summe	131890	weitere sonstige Ausleihungen, Rückfluss (z.B.Mitarbeiterdarlehen)	26.000	1.452	5,58%	10.254	-8.802
Summe	131891	weitere sonstige Ausleihungen, Gewährung (z.B. Mitarbeiterdarlehen)	41.000	7.166	17,48%	10.250	-3.084
Gesamt	13****	Ausleihungen / Gewährung	121.000	14.274	11,80%	10.250	4.024
Gesamt	13****	Ausleihungen / Rückfluss	41.000	11.452	27,93%	10.254	1.198
Summe	2311**	Sonderposten aus Zuwendungen (nicht auflösbar)	0	0	#DIV/0!	0	0
Summe	231200	Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom Bund	0	0	#DIV/0!	320.700	-320.700

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2017	Inanspruchnahme (Soll) 2017	%	Inanspruchnahme (Soll) 2016	Vgl. Soll 2017/2016
Summe	231210	Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom Land	5.267.050	49.545	0,94%	320.700	-271.155
Summe	231220	Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von Gemeinden und Gemeindeverbänden	0	0	#DIV/0!	0	0
Summe	231270	Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von privaten Unternehmen	55.500	0	0,00%	0	0
Summe	231280	Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von übrigen Bereichen	5.000	0	0,00%	0	0
Summe	232180	Sonderposten aus Beiträgen u. ähnl. Entgelten (nicht auflösbar) von übrigen Bereichen	211.500	0	0,00%	0	0
Summe	239100	Sonstige Sonderposten für investive Kostenerstattungen (z.B. nach BayStrWG) Stellplatzablöse	10.000	0	0,00%	0	0
Summe	239900	Weitere sonstige Sonderposten	481.850	468.569	97,24%	473.740	-5.171
Gesamt	23****	Sonderposten	6.030.900	518.114	8,59%	1.115.140	-597.026
Summe	321***	Ordentliche Tilgungen *)	2.554.900	228.359	8,94%	212.492	15.867
Summe	321***	Investitionskredite *)	11.224.000	0	0,00%	0	0
		*) davon für Umschuldungen 1.224.000 Euro					
Gesamt	32***	Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	13.778.900	228.359	1,66%	212.492	15.867
Summe	347200	Schuldendiensthilfen an privaten Bereich	24.950	0	0,00%	0	0
Gesamt	34***	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	24.950	0	0,00%	0	0
		Gesamteinzahlungen zzgl. Verkaufserlöse	17.295.900 57.600	529.566 19.000		1.125.394 0	-595.828 0
		Gesamtauszahlungen	36.699.650	2.639.634		2.550.243	89.391
		Abgleich	-19.346.150	-2.091.068		-1.424.849	-685.219